5. bellum] For this projected Crusade see Creighton iv. 251-4.

11. Franciscum] Berckman.

12. pecuniam] Erasmus' Aldington pension, which appears to have been paid in advance on special instructions from Warham; cf. Ep. 794. 4, 5. Erasmus had received the money through Maruffo's agents (cf. Ep. 387. 2 n.), but his bill to reimburse them had been refused by Potkyn; cf. Ep. 782. 4-5, and see also Epp. 823, 828.

nunc legittimam. Petro Ammonio scripsi accuratius, et confido
facturum. Ingenium Italicum vt nusquam non sui simile est!

De Fabro varia referuntur; quibusdam parat Apologiam, qui-
busdam mecum sentit. Ipse viderit. Si repetit, accipietur vt dignus
est. Montioius sui similis est; aut promittit aut queritur. Non
pudebat Reuerendissimum offerre xx libras; et ille me volebat
sperare (centu)m, qui toties expertus sim non promissa solum verum
etiam deierata. De Petri Aegidii valetudine non sparsi rumorem,
sed litteris apud Morum questus sum: atque vtinam is rumor esset
vanus! Mi Sixtine, (ni)mium verus est; adeo vt misere mihi in
illius periculo timeam.

776. To THOMAS MORE.

Deventer MS. 91, f. 32.

LB. App. 287.

Antwerp.

22 February 1518.

ERASMVS MORO SVO S. D.

Dici vix possit magisne doleam, optime More, an admirer, quid
acciderit nostro Paceo vt libellum istum edendum putarit: in quo
plane desydero iudicium illud quod illi non deesse putaram. Doleo
autem non ipsius nomine solum, cuius glorie non minus faueo quam
meae, verum etiam vestrae Britanniae, que sat scio longe aliud
ingenii specimen ab alumno suo expectabat. Denique meo ipsius
nomine doleo, quem toties nominat, non dubito quin amico animo,
sed tamen ita vt inimicus non magis fuerit nocitus: nam quod

775. 20. centum, 23. nimium LB. In extremo angulo nunc lacera est charta; quae
forsitan, quo tempore vtebatur Clericus, illaesa fuerit. Ante sparsi, ubi initium est versus
secundi, perit spatium duarum fere litterarum; quod tamen vacuum fuisse videtur,
quandoquidem Clericus nihil ibi scripsit.

23. vanus LB: varius MS.

775. 14. Ammonio] Ep. 774.
19. Reuerendissimum] Wolsey; cf.
Epp. 784, 786.

xx] In Ep. 786. 38 this is given
as 40.

ille] Mountjoy; cf. Ep. 694. 10 n.

22. litteris] Not extant.

776. 7. toties] *De Fructu*, pp. 15, 32,
47, 53, 56, 63, 72, 92-5, 100, 107, 108,
112. On pp. 92-6 he recounts an interview
with an Italian Abp., 'professione
non theologus sed Scotista,' who claimed
to have a roll of Erasmus' errors in
theology, and to be eager
to drag him before a Council. As
Bombasius is represented (p. 95) as
entering at the close of the interview,
the incident may perhaps be taken
(but see below) to have occurred during
Bombasius' visit to Constance, between